

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	10,576,772.80
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		26
CAPÍTULO		7293
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA	Junta de Distrito Municipal de Sabaneta de Yásica	
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		10/12/2022
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	1,017,715.80
OBRAS	RD\$	6,235,599.00
SERVICIOS	RD\$	3,323,458.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	3,295,015.00
MIPYME MUJER	RD\$	957,450.00
NO MIPYME	RD\$	6,324,307.80
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	-
COMPRA MENOR	RD\$	10,576,772.80
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	26
Monto Estimado Total	RDS 10,576,772.80

Capítulo	7293
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta de Distrito Municipal de Sabaneta de Yásica
Código de la Unidad de Compra	001130
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	10/12/2022

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
OBRAS MUNICIPALES	CONSTRUCCIÓN ACERAS Y CONTENES	Obras	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	8	RDS 100,000.00	RDS 800,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	4,028	RDS 100,000.00	RDS 402,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,202,800.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
CAMINOS Y CARRETERAS	REPARACIÓN Y ACOL. CAMINOS VECINALES	Obras	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	6	RDS 100,000.00	RDS 600,000.00
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	5	RDS 104,683.00	RDS 523,415.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,273,415.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
OBRAS MUNICIPALES	CONSTRUCCIÓN DE NICHOS CEMENTERIO	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111705	Servicios de mantenimiento de cementerios	Unidad	30	RDS 10,000.00	RDS 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
OBRAS MUNICIPALES	CONSTRUCCIÓN POZO TUBULAR	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/9/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20111504	Equipos para perforar pozos de agua	Unidad	1	RDS 166,592.00	RDS 166,592.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	166,592.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
OBRAS MUNICIPALES	CONSTRUCCIÓN DRENAJES PLUVIALES	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	2	RDS 200,000.00	RDS 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
VIATICOS	VIATICOS REPRESENTACION EN EL PAIS	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	425	RDS 294.00	RDS 124,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	124,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
SERVICIO ASESORIA	ASESORIA Y SOPORTE TECNICOS	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111806	Servicio de análisis de sistemas	Unidad	12	RDS 15,000.00	RDS 180,000.00
81111806	Servicio de análisis de bases de datos	Unidad	12	RDS 15,000.00	RDS 180,000.00
81112002	Servicios de procesamiento o preparación de datos	Unidad	12	RDS 8,000.00	RDS 96,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	456,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TELÉFONO	LÍNEA DE TELÉFONO E INTERNET	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Mes	12	RD\$ 15,834.00	RD\$ 190,008.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 190,008.00
SERVICIO ELECTRICIDAD	ALUMBRADO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111503	Servicios de mantenimiento del alumbrado	Unidad	15	RD\$ 4,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00
PRENSA Y PROPAGANDA	PUBLICIDAD RADIO Y TELEVISIÓN	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00
MATERIALES DE OFICINA	IMPRESIÓN Y ENCUADERNADO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00
ALQUILERES DE EQUIPOS	EQUIPOS DE ELEVACIÓN Y TRASACCION	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Hora	5000	RD\$ 36.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00
COMBUSTIBLES	COMBUSTIBLES VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	306.2	RD\$ 294.00	RD\$ 90,022.80
26101504	Motores diesel	Galón	2066.5	RD\$ 242.00	RD\$ 500,093.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 590,115.80
SERVICIO DE CONSER	OBRAS MENORES REPARACION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	4	RD\$ 62,500.00	RD\$ 250,000.00
76111701	Servicios de limpieza de terrenos en obras	Unidad	6	RD\$ 75,000.00	RD\$ 450,000.00
76111702	Servicios de retirada de materiales de zonas en obras	Unidad	19	RD\$ 10,000.00	RD\$ 190,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 890,000.00
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS CRUDOS Y COCIDOS	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85151704	Política o programas nacionales de intervención alimentaria	Unidad	300	RD\$ 2,000.00	RD\$ 600,000.00
85151509	Servicios de legislación alimentaria	Unidad	135	RD\$ 1,500.00	RD\$ 202,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 802,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111508	Servicios de fumigación de plantas o árboles ornamentales	Unidad	30	RDS 2,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
PRENDA DE VESTIR	UNIFORME PERSONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	40	RDS 1,380.00	RDS 55,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 55,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
PROD. MEDICINALES	AYUDAS MEDICAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101701	Servicios de producción de medicamentos o medicinas	Unidad	1200	RDS 50.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
PIEZAS VEHICULOS	LLANTAS Y NEUMATICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	12	RDS 13,300.00	RDS 159,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 159,600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	45.5	RDS 1,600.00	RDS 72,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 72,800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
EQUIPOS OFICINAS	UTILES DE OFICINAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
UTILES DEPORTIVOS	UTILES DEPORTIVOS EN GENERAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222604	Pabellón deportivo	Unidad	40	RDS 2,000.00	RDS 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 80,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
ALQUILER	ALQUILERES DE TERRENO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121601	Vertedero de basuras	Mes	12	RDS 25,000.00	RDS 300,000.00
76121603	Eliminación de fangos cloacales	Mes	10	RDS 18,000.00	RDS 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 480,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
OBRAS MUNICIPALES	PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1000	RDS 800.00	RDS 800,000.00

72111701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	4	RDS	130,850.00	RDS	523,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,776,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPALES	PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101501	Ingeniería de pozos	Unidad	1	RDS 166,592.00	RDS 166,592.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 166,592.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPALES	PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/8/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2023		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sabaneta de Yásica

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
70111705	Servicios de mantenimiento de cementerios	Unidad	20	RDS 15,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 850,000.00

Agregar Procedimiento



Condacy M. Andorin E